






d Dobrodruh... Autor ing. Michal Franta absolvoval Ekonomickou fakultu Mendelovy univerzity v Brně 
a dvouletý studijní program v oborech psychologie, sociologie, marketing, ekonomika na Univerzitě 
v Minnesotě v USA. Pracuje jako kouč a trenér v oblasti komunikace (www.vzdelavani-provas.cz). 
Cestování a fotografování se věnuje více než 15 let. 

a Krajina je úchvatná, stvořená pro nádherné 
túry. Silnice vedou jen do velkých vesnic a není 
jich mnoho. Na pohyb po okolí si rozhodně najděte 
průvodce s autem, který vám umožní pohyb po 
vesnicích a pomůže s překladem místních jazyků. 

d Luxusní hotely zde nehledejte, toto je 
opravdu místní hotel! Schválně, kolik byste 
mu dali hvězdiček?

c Správní město Mon je východiskem na výpravy 
do okolí. Nachází se ve výšce 900 metrů nad mořem 
a klima je zde příjemné. Elektřina funguje 2× denně, 
a to jen na hodinu, vždy v jiné části města. 

ba Opium začíná být problémem i v Nagalandu. 
Pašuje se ze sousední Barmy například v šátcích 
a dečkách napuštěných extraktem. Látka se pak 
vloží do vody a nechá vypařit na ohni. Vzniklá kaše 
se nasaje do sušené trávy, která potom slouží jako 
náplň do dýmek.

d Zahrádka u domu s marihuanou patří ke koloritu 
vesnice. Za takovouto úrodu byste u nás měli velké 
problémy s protidrogovou policií...


